鹿児島地域人財確保・育成推進協議会 議事概要

１ 日時

令和４年６月２日（木）10:00～11:30

２ 場所

鹿児島地域振興局５階大会議室

３ 出席者

・県立鹿児島工業高等学校 校長 大保 智

・鹿児島情報高等学校 校長 新納 武彦

・鹿児島医療技術専門学校 副校長 濱川 孝二

・一般社団法人鹿児島市保育園協会 副理事長 外園 聡子

・特別養護老人ホーム潮風園 事務長 溜池 一孝

・鹿児島みらい農業協同組合 代表理事組合長 村山 眞一郎

（代理出席：常務理事 橋口 公治）

・かごしま森林組合 参事 迫田 勇志

・セイカ食品株式会社 代表取締役社長 玉川 浩一郎

（代理出席：総務部長 深江 力男）

・ハローワーク鹿児島 所長 鮫島 和貴

・ハローワーク伊集院 所長 守内 英樹

・鹿児島市産業振興部長 中馬 秀文

・日置市総務企画部長 上 秀人

（代理出席：商工観光課 田代 誠治）

・いちき串木野市水産商工課長 後潟 健太郎

・三島村総務課長 宮田 雄次

・十島村総務課長 村山 勝洋

４ 議事概要

【議事（１）管内における雇用環境や人材確保の状況等について】

ハローワーク鹿児島・ハローワーク伊集院より，最近の雇用失業情勢，新規学卒

者の就職状況，新規学卒者の３年離職率等について説明。

鹿児島市，日置市，いちき串木野市，三島村，十島村より人材確保のための各種

施策について説明。

また，産業・教育など各分野の委員より管内における雇用環境や人材確保の状況

等について説明。

【議事（２）「令和４年度かごしま故郷人財確保・育成プロジェクト」について】

鹿児島県県産業人材確保・移住促進課より，本県の雇用情勢やかごしま故郷人財

確保・育成プロジェクト等について説明。

【議事（３）「令和４年度鹿児島地域人財確保・育成推進事業計画｣(案)について】

事務局より， 令和４年度鹿児島地域人財確保・育成推進事業の計画等について説

明し，了承を得た。

（以上）